
1

PRÉFET DU GERS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°32-2019-030

PUBLIÉ LE  8 MAI 2019



Sommaire

ARS
32-2019-03-05-004 - AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé lieu-dit "Le

Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées section ZA, N° 24 et 25 (8 pages) Page 5

32-2019-03-19-001 - Decision tarifaire portant modification de la dotation globale de

financement pour 2018 du CAMSP du Gers (4 pages) Page 14

DDCSPP
32-2019-03-21-002 - Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail de la direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations du Gers (2 pages) Page 19

32-2019-03-21-003 - Arrêté portant désignation des membres du comité d'hygiène, de

sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la cohésion sociale et

de la protection des populations du Gers (2 pages) Page 22

32-2019-03-01-002 - Arrêté portant désignation des membres du comité technique de la

direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Gers

(2 pages) Page 25

32-2019-03-28-003 - Arrêté Portant Levée de la Mise sous Surveillance d'un cheptel

suspect de tuberculose_EARL DUPRONT (2 pages) Page 28

32-2019-03-18-003 - Arrêté relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail de la direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations du Gers (2 pages) Page 31

32-2019-03-21-001 - Composition de la commission d'information et de sélection d'appel à

projet social ou médico-social du Gers (4 pages) Page 34

DDT
32-2019-03-04-001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins scientifiques dans

les cours d’eau Osse, Gers, Auroue, Arros et Midour par la direction régionale Occitanie

de l'agence française pour la biodiversité du 01 mai au 31 décembre 2019 (4 pages) Page 39

32-2019-03-27-005 - Arrêté fixant la liste des organisations syndicales à vocation générale

d'exploitants agricoles habilitées à siéger au sein d'organismes ou de commissions

départementales (2 pages) Page 44

32-2019-03-21-004 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation

administrative à l'encontre de Mme MAYEUR Mélissa, relatif au prélèvement dans le

milieu naturel de spécimen dont la chasse est autorisée sans disposer de l'autorisation

préfectorale prévue par l'article L424-11 du code de l'environnement (2 pages) Page 47

32-2019-03-19-003 - Arrêté portant renouvellement du bureau de l'association foncière de

remembrement de Panjas (2 pages) Page 50

32-2019-03-11-002 - Récépissé de déclaration d'ouverture d'un établissement professionnel

de chasse à caractère commercial sur la commune de Laymont (4 pages) Page 53

2



DIRECCTE
32-2019-02-26-051 - CIAS COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE recepisse declaration

SAP200085207 26-02-2019 (2 pages) Page 58

32-2019-03-20-003 - DOUDOU & CARTABLE agrement SAP 510223613 15-01-19 (2

pages) Page 61

32-2019-03-20-002 - DOUDOU & CARTABLE recepisse declaration SAP 510223613

20-03-19 (1 page) Page 64

32-2019-03-12-001 - LARCADE Simon recepisse declaration SAP 798426847 du

12-03-2019 (1 page) Page 66

PREF-CAB
32-2019-03-13-001 - Arrêté du 13 03 2019 Nomination membres CHSCT Police (2 pages) Page 68

32-2019-03-27-001 - arrêté honororiat Yvon MONTANE (1 page) Page 71

32-2019-03-14-001 - Arrêté modificatif (1 page) Page 73

32-2019-03-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 03 19 vol de nuit drone NOGARO (3 pages) Page 75

32-2019-03-19-005 - convention CERT93 Gers (4 pages) Page 79

PREF-DCL
32-2019-03-13-003 - AP modificatif  instituant les bureaux de vote à utiliser entre le 11

mars 2019 et le 29 février 2020 (6 pages) Page 84

32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires

station-eau-potable-PIOT-Fleurance (9 pages) Page 91

32-2019-03-25-002 - ap renouvellement habilitation funéraire M. MAYOR (2 pages) Page 101

32-2019-03-22-004 - AP-DUP-CESSI-LeHouga (4 pages) Page 104

32-2019-03-05-009 - APEP PPRi Adour-Arros-Lees-Boues (7 pages) Page 109

32-2019-03-15-002 - arrêté de mise en demeure pris à l'encontre de la SAS la

Châtaigneraie sur le territoire de la commune de Roquelaure (2 pages) Page 117

32-2018-12-28-006 - Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant adhésion de la

CC de la Gascogne Toulousaine et modification des statuts de Manéo (8 pages) Page 120

32-2019-03-14-002 - arrêté préfectoral d'astreinte administrative  pour l'ICPE atelier de

découpe de l'abattoir d'Auch de la société ARCADIE SUD OUEST (2 pages) Page 129

32-2019-03-14-003 - arrêté préfectoral d'astreinte pour l'ICPE atelier Lamothe de la société

ARCADIE SUD OUEST (2 pages) Page 132

32-2019-03-11-006 - Arrêté Préfectoral de Mise en Demeure à la société DALKIA

BIOGAZ AUCH  (3 pages) Page 135

32-2019-03-25-004 - Arrêté préfectoral de mise en demeure du 25 mars 2019 pris à

l'encontre de la société JELD WEN FRANCE  (3 pages) Page 139

32-2019-03-05-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PRONONÇANT LA MISE EN

DEMEURE A LA SOCIÉTÉ Ets Serge BEAUDONNET POUR L’ACTIVITÉ DE

FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE ZI DE NAUDET SUR LE

TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE LECTOURE (2 pages) Page 143

32-2019-03-05-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL RENDANT REDEVABLE D'UNE

ASTREINTE ADMINISTRATIVE LA SOCIÉTÉ Ets Serge BEAUDONNET POUR

L’ACTIVITÉ DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE ZI DE NAUDET

SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE LECTOURE (2 pages) Page 146

3



PREF-SSI
32-2019-03-13-005 - arrêté autorisant l'Association "Les Tireurs et Arquebusiers de

l'Armagnac" à organiser le 17ème salon de l'arme ancienne à Cazaubon le 17 mars 2019 (2

pages) Page 149

4



ARS

32-2019-03-05-004

AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé

lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles

cadastrées section ZA, N° 24 et 25
arrêté d'insalubrité remédiable lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170)

ARS - 32-2019-03-05-004 - AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées section
ZA, N° 24 et 25 5



 

Agence régionale de santé Occitanie - Délégation départementale du Gers - Cité administrative - Place du Foirail - 32020 AUCH Cedex 9 
Tél : 05.62.61.55.55 - Fax : 05.62.61.55.50 – ouverture au public de 9 h à 12 h et de 14 h à 16 h 30 

 
 
 
 
 

ARRETE n°  
déclarant l’insalubrité remédiable d’un logement situé lieu-dit « Le Pouchan » à Duffort (32170) 

sur les parcelles cadastrées Section ZA, N° 24 et 25. 
 

La préfète du Gers 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
VU le Code de la Santé Publique, notamment les articles L.1331-26 à L.1331-30, L.1337-4, L.1416-1, R.1331-4 à R.1331-11, 
R.1416-1 à R.1416-21 ; 
 
VU le Code de la Construction et de l’Habitation, notamment les articles L. 521-1 à L. 521-4 ; 
 
VU le décret n° 2002-120 du 30 janvier 2002 relatif aux caractéristiques du logement décent ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 5 octobre 2006 relatif à la composition du conseil départemental de l’environnement et des risques 
sanitaires et technologiques (CoDERST) ; 
 
VU le Règlement Sanitaire Départemental du Gers instauré par arrêté préfectoral du 1er juillet 1981 modifié par les arrêtés des 11 
mai 1984, 4 janvier 1985, 9 avril 1987 et 20 novembre 1987 ;  
 
VU la visite technique du logement situé lieu-dit « Le Pouchan » à Duffort sur les parcelles cadastrées Section ZA, n° 24 et 25, 
réalisée le 9 février 2018 par M. SAMBUCO, technicien sanitaire et Mme BONNET, ingénieure d’études sanitaires de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie ;  
 
VU le rapport établi par l'Agence Régionale de Santé en date du 14 février 2018 constatant l’insalubrité de ce logement, mis à 
disposition du propriétaire et des occupants à la préfecture du Gers et à la mairie de Duffort ; 
 
VU les arrêtés préfectoraux n° 32-2018-02-16-008 du 16 février 2018 et n° 32-2018-06-07-004 du 7 juin 2018 ; 
 
VU les informations transmises par Mme POPINET Edith, propriétaire du logement, dans le courrier du 14 août 2018 adressé à Mme 
la Préfète du Gers ; 
 
VU les refus de visite successifs opposés par Mme POPINET ; 
 
VU l’avis émis par le conseil départemental de l’environnement et des risques sanitaires et technologiques (CoDERST) dans sa 
séance du 19 février 2019, sur la réalité et les causes de l'insalubrité du logement susvisé et sur les mesures propres à y remédier ; 
 
CONSIDERANT que le logement est susceptible de porter atteinte à la santé et la sécurité des occupants ou des personnes 
susceptibles de l’occuper notamment aux motifs suivants : 

 Installation de chauffage présentant des dysfonctionnements couplée à une isolation thermique insuffisante ne permettant 
pas d’assurer un chauffage suffisant du logement ; 

 Installation électrique présentant des éléments non protégés étant à même de créer un risque d’électrisation voire 
d’électrocution ; 

 Défaut de ventilation susceptible d’entrainer une accumulation d’air vicié et une humidité excessive ; 

 Absence de système d’évacuation et de traitement des eaux usées ; 

 Promiscuité entre le lieu de préparation des repas et la chaise percée faisant office de toilettes susceptible d’entrainer une 
contamination microbiologique des aliments ; 

 Impossibilité du maintien de l’intimité que ce soit pour la prise de douche ou pour l’accès à la chaise percée ; 

 Défaut d’entretien général du logement et de ses abords. 

Agence Régionale de Santé 
Occitanie 

 
Délégation Départementale 

du Gers 

ARS - 32-2019-03-05-004 - AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées section
ZA, N° 24 et 25 6



 2 

 
CONSIDERANT que le logement est mis à la disposition d’un tiers ; 
 
CONSIDERANT que le CoDERST est d’avis qu’il est possible de remédier à l’insalubrité de ce logement ; 
 
CONSIDERANT dès lors qu'il y a lieu de prescrire les mesures appropriées à la sortie d’insalubrité indiquées par le CoDERST ; 
 
SUR proposition de M. le secrétaire général de la préfecture ; 
 
 

A R R E T E : 
 
ARTICLE 1 : Le logement, annexe au bâtiment principal, situé lieu-dit « Le Pouchan » à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées 
Section ZA, N° 24 et 25, mis à la disposition de Mme BOURRUST Yvette, propriété de Mme POPINET Edith née le 26 mai 1950 à 
Toulouse, domiciliée lieu-dit « Le Pouchan » à Duffort, est déclaré insalubre.  
Cet immeuble a été acquis par acte notarié des 23 et 24 décembre 1986 reçu par Maître DHERS notaire à Castelnau-Magnoac 
(65230), publié au service de publicité foncière d’Auch le 23 février 1987, Vol. 6072 N° 22 et Vol. 980 N° 50. 
 
ARTICLE 2 : Afin de remédier à l’insalubrité constatée, il appartient au propriétaire mentionné à l’article 1 de réaliser selon les règles 
de l’art les mesures ci-après : 
 

 dans un délai de 3 mois : 
o Mettre en conformité l’installation électrique du logement et s’assurer que celle-ci soit à même de supporter les 

équipements permettant un chauffage suffisant et sûr ; 
o Doter le logement d’un système de ventilation permanent, efficace et sûr ; 
o Créer une séparation entre les lieux d’aisance et l’espace de préparation et de prise des repas ; 
o Créer une séparation permettant de maintenir une intimité suffisante lors des opérations de toilettes ; 
o Assurer un nettoyage du logement et de ses abords. 

 

 Dans un délai de 12 mois : 
o Doter le logement d’un système d’évacuation et de traitement des eaux usées. 

 

La non‑exécution des mesures prescrites dans les délais précisés ci-avant expose le propriétaire au paiement d’une 

astreinte par jour de retard dans les conditions prévues à l’article L. 1331-29 du code de la santé publique. 
 

Faute de réalisation des mesures prescrites dans les conditions précisées, l’autorité administrative pourra les exécuter 
d’office aux frais du propriétaire mentionné à l’article 1, après mise en demeure, dans les conditions précisées à l’article L. 1331-29 
du code de la santé publique. 
 
ARTICLE 3 : le loyer en principal ou toute autre somme versée en contrepartie de l'occupation du logement cesse d'être dû, à 
compter du premier jour du mois qui suit l'envoi de la notification du présent arrêté jusqu'au premier jour du mois qui suit l'envoi de la 
notification ou l'affichage de l'arrêté de main levée de l'insalubrité. 
 

La main levée du présent arrêté d’insalubrité ne pourra être prononcée qu’après constatation de la conformité de la 
réalisation des travaux aux mesures prescrites pour la sortie d’insalubrité par les agents compétents. 
Le propriétaire mentionné à l’article 1 tient à disposition de l’administration, tous justificatifs attestant de la réalisation des travaux 
dans les règles de l’art. 
 
ARTICLE 4 : Si les travaux nécessaires pour remédier à l'insalubrité rendent temporairement le logement inhabitable, en raison de 
leur nature, leur importance, des risques ou nuisances qu’ils engendrent, un hébergement temporaire de l’occupant devra être 
assuré par le propriétaire dans les conditions précisées aux articles L.521-1 à L.521-3-2 du code de la construction et de l’habitation, 
reproduits en annexe au présent arrêté. 
 

A défaut, pour le propriétaire d’avoir assuré l'hébergement provisoire des occupants, celui-ci sera effectué à ses frais par la 
collectivité publique conformément à l’article L.521-3-2 du code de la construction et de l’habitation. 
 

Le non-respect des prescriptions du présent arrêté et des obligations qui en découlent sont passibles des sanctions pénales 
prévues par l’article L.1337-4 du code de la santé publique ainsi que par les articles L.521-4 et L.111-6-1 du code de la construction 
et de l’habitation, reproduits en annexe. 

ARS - 32-2019-03-05-004 - AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées section
ZA, N° 24 et 25 7



 3 

 
A compter de la notification du présent arrêté, les locaux devenus vacants ne peuvent être ni loués, ni mis à la disposition, 

pour quelque usage que ce soit. 
 
ARTICLE 5 : Le présent arrêté sera notifié au propriétaire mentionné à l’article 1 ainsi qu’à l’occupante des locaux concernés. Il sera 
également affiché à la mairie de Duffort ainsi que sur la façade de l’immeuble concerné. 
 
ARTICLE 6 : Le présent arrêté sera publié au service de publicité foncière dont dépend l'immeuble, aux frais du propriétaire, et 
enregistré au recueil des actes administratifs des services de l’Etat.  
Il sera transmis au Procureur de la République, au Lieutenant-Colonel, commandant le groupement de gendarmerie du Gers, au 
Maire de Duffort, à la sous-préfecture de Mirande, aux services de la Direction de l’Insertion et des Solidarités Actives (DISA) du 
Conseil Départemental, à la Direction Départementale des Territoires, à la Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la 
Protection des Populations, à la Délégation Départementale de l’Agence Nationale de l’Habitat (ANAH), à l’Agence Départementale 
d’Information sur le Logement (ADIL), à la Caisse d’Allocations Familiales, à la Mutualité Sociale Agricole Midi-Pyrénées Sud et à la 
Chambre Départementale des Notaires. 
 
ARTICLE 7 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la préfète du Gers. L’absence de réponse dans un 
délai de deux mois vaut décision implicite de rejet. Le présent arrêté peut également faire l’objet d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé (direction générale de la santé - EA 2 - 14, avenue Duquesne, 75350 Paris 07 SP). L’absence de 
réponse dans un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet.  
 

Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif de PAU (Villa Noulibos, cours Lyautey – CS 50543 
- 64010 PAU Cedex), également dans le délai de deux mois à compter de la notification, ou dans le délai de deux mois à partir de la 
réponse de l’administration si un recours administratif a été déposé. 
 

La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du 
site www.telerecours.fr. 
 
ARTICLE 8 : M. le secrétaire général de la préfecture, Mme la sous-préfète de Mirande, M. le directeur général de l'agence régionale 
de santé Occitanie, M. le directeur départemental des territoires et M. le maire de Duffort, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté. 
 
 

AUCH, le 5 mars 2019 
 
Pour la préfète et par délégation, 
Le secrétaire général 
 
signé : Guy FITZER  

  

ARS - 32-2019-03-05-004 - AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées section
ZA, N° 24 et 25 8



 4 

 
ANNEXE 

 
 
 

Article L521-1 du code de la construction et de l’habitation 
 
Pour l'application du présent chapitre, l'occupant est le titulaire d'un droit réel conférant l'usage, le locataire, le sous-locataire ou 
l'occupant de bonne foi des locaux à usage d'habitation et de locaux d'hébergement constituant son habitation principale. 
 
Le propriétaire ou l'exploitant est tenu d'assurer le relogement ou l'hébergement des occupants ou de contribuer au coût 
correspondant dans les conditions prévues à l'article L. 521-3-1 dans les cas suivants : 
 
- lorsqu'un immeuble fait l'objet d'une déclaration d'insalubrité, d'une mise en demeure ou d'une injonction prise en application des 
articles L. 1331-22, L. 1331-23, L. 1331-24, L. 1331-25, L. 1331-26-1 et L. 1331-28 du code de la santé publique, si elle est assortie 
d'une interdiction d'habiter temporaire ou définitive ou si les travaux nécessaires pour remédier à l'insalubrité rendent 
temporairement le logement inhabitable ; 
 
-lorsqu'un immeuble fait l'objet d'un arrêté de péril en application de l'article L. 511-1 du présent code, si l'arrêté ordonne l'évacuation 
du bâtiment ou s'il est assorti d'une interdiction d'habiter ou encore si les travaux nécessaires pour mettre fin au péril rendent 
temporairement le logement inhabitable ; 
 
-lorsqu'un établissement recevant du public utilisé aux fins d'hébergement fait l'objet de mesures destinées à faire cesser une 
situation d'insécurité en application de l'article L.123-3. 
 
Cette obligation est faite sans préjudice des actions dont dispose le propriétaire ou l'exploitant à l'encontre des personnes auxquelles 
l'état d'insalubrité ou de péril serait en tout ou partie imputable. 
 
Article L521-2 du code de la construction et de l’habitation 
 
I. Le loyer ou toute autre somme versée en contrepartie de l'occupation cesse d'être dû pour les locaux qui font l'objet d'une mise en 
demeure prise en application de l'article L. 1331-22 du code de la santé publique à compter de l'envoi de la notification de cette mise 
en demeure. 
 
Le loyer en principal ou toute autre somme versée en contrepartie de l'occupation cessent d'être dus pour les locaux qui font l'objet 
d'une mise en demeure ou d'une injonction prise en application des articles L. 1331-23 et L. 1331-24 du code de la santé publique ou 
de mesures décidées en application de l'article L.123-3, à compter du premier jour du mois qui suit l'envoi de la notification de la 
mesure de police. Les loyers ou redevances sont à nouveau dus à compter du premier jour du mois qui suit le constat de la 
réalisation des mesures prescrites. 
 
Pour les locaux visés par une déclaration d'insalubrité prise en application des articles L. 1331-25 et L. 1331-28 du code de la santé 
publique ou par un arrêté de péril pris en application de l'article L. 511-1, le loyer en principal ou toute autre somme versée en 
contrepartie de l'occupation du logement cesse d'être dû à compter du premier jour du mois qui suit l'envoi de la notification de 
l'arrêté ou de son affichage à la mairie et sur la façade de l'immeuble, jusqu'au premier jour du mois qui suit l'envoi de la notification 
ou l'affichage de l'arrêté de mainlevée. 
 
Dans le cas où des locaux ont fait l'objet d'une mise en demeure prononcée en application de l'article L. 1331-26-1 du code de la 
santé publique suivie d'une déclaration d'insalubrité prise en application de l'article L. 1331-28 du même code, le loyer ou toute autre 
somme versée en contrepartie de l'occupation du logement cesse d'être dû à compter du premier jour du mois qui suit l'envoi de la 
notification de la mise en demeure ou son affichage jusqu'au premier jour du mois qui suit l'envoi de la notification ou l'affichage de 
l'arrêté de mainlevée de l'insalubrité. 
 
Les loyers ou toutes autres sommes versées en contrepartie de l'occupation du logement indûment perçus par le propriétaire, 
l'exploitant ou la personne ayant mis à disposition les locaux sont restitués à l'occupant ou déduits des loyers dont il devient à 
nouveau redevable. 
 
II. Dans les locaux visés au I, la durée résiduelle du bail à la date du premier jour du mois suivant l'envoi de la notification de la 
mainlevée de l'arrêté d'insalubrité ou de péril ou du constat de la réalisation des mesures prescrites, ou leur affichage, est celle qui 

ARS - 32-2019-03-05-004 - AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées section
ZA, N° 24 et 25 9



 5 

restait à courir au premier jour du mois suivant l'envoi de la notification de l'arrêté d'insalubrité ou de péril, de l'injonction, de la mise 
en demeure ou des prescriptions, ou leur affichage. 
 
Ces dispositions s'appliquent sans préjudice des dispositions du dernier alinéa de l'article 1724 du code civil. 
 
III. Lorsque les locaux sont frappés d'une interdiction définitive d'habiter et d'utiliser, les baux et contrats d'occupation ou 
d'hébergement poursuivent de plein droit leurs effets, exception faite de l'obligation de paiement du loyer ou de toute somme versée 
en contrepartie de l'occupation, jusqu'à leur terme ou jusqu'au départ des occupants et au plus tard jusqu'à la date limite fixée par la 
déclaration d'insalubrité ou l'arrêté de péril. 
 
Une déclaration d'insalubrité, un arrêté de péril ou la prescription de mesures destinées à faire cesser une situation d'insécurité ne 
peut entraîner la résiliation de plein droit des baux et contrats d'occupation ou d'hébergement, sous réserve des dispositions du VII 
de l'article L. 521-3-2. 
 
Les occupants qui sont demeurés dans les lieux faute d'avoir reçu une offre de relogement conforme aux dispositions du II de l'article 
L. 521-3-1 sont des occupants de bonne foi qui ne peuvent être expulsés de ce fait. 
 
Article L521-3-1 du code de la construction et de l’habitation 
 
I. Lorsqu’un immeuble fait l'objet d'une interdiction temporaire d'habiter ou d'utiliser ou que son évacuation est ordonnée en 
application de l'article L. 511-3 ou de l'article L. 129-3, le propriétaire ou l'exploitant est tenu d'assurer aux occupants un 
hébergement décent correspondant à leurs besoins. 
 
A défaut, l'hébergement est assuré dans les conditions prévues à l'article L. 521-3-2. Son coût est mis à la charge du propriétaire ou 
de l'exploitant. 
 
Si un logement qui a fait l'objet d'une déclaration d'insalubrité au titre du II de l'article L. 1331-28 du code de la santé publique est 
manifestement suroccupé, le propriétaire ou l'exploitant est tenu d'assurer l'hébergement des occupants jusqu'au terme des travaux 
prescrits pour remédier à l'insalubrité. A l'issue, leur relogement incombe au préfet ou au maire dans les conditions prévues à l'article 
L. 521-3-2. En cas de défaillance du propriétaire ou de l'exploitant, le coût de l'hébergement est mis à sa charge. 
 
II. Lorsqu’un immeuble fait l'objet d'une interdiction définitive d'habiter, ainsi qu'en cas d'évacuation à caractère définitif, le 
propriétaire ou l'exploitant est tenu d'assurer le relogement des occupants. Cette obligation est satisfaite par la présentation à 
l'occupant de l'offre d'un logement correspondant à ses besoins et à ses possibilités. Le propriétaire ou l'exploitant est tenu de verser 
à l'occupant évincé une indemnité d'un montant égal à trois mois de son nouveau loyer et destinée à couvrir ses frais de 
réinstallation. 
 
En cas de défaillance du propriétaire ou de l'exploitant, le relogement des occupants est assuré dans les conditions prévues à 
l'article L. 521-3-2. 
 
Le propriétaire est tenu au respect de ces obligations si le bail est résilié par le locataire en application des dispositions du dernier 
alinéa de l'article 1724 du code civil ou s'il expire entre la date de la notification des arrêtés portant interdiction définitive d'habiter et 
la date d'effet de cette interdiction. 
 
 
Article L521-3-2 du code de la construction et de l’habitation 
 
I. Lorsqu’un arrêté de péril pris en application de l'article L. 511-1 ou des prescriptions édictées en application de l'article L. 123-3 ou 
de l'article L. 129-3 sont accompagnés d'une interdiction temporaire ou définitive d'habiter et que le propriétaire ou l'exploitant n'a 
pas assuré l'hébergement ou le relogement des occupants, le maire prend les dispositions nécessaires pour les héberger ou les 
reloger. 
 
II. Lorsqu’une déclaration d'insalubrité, une mise en demeure ou une injonction prise sur le fondement des articles L. 1331-22, L. 
1331-23, L. 1331-24, L. 1331-25, L. 1331-26-1 et L. 1331-28 du code de la santé publique est assortie d'une interdiction temporaire 
ou définitive d'habiter et que le propriétaire ou l'exploitant n'a pas assuré l'hébergement ou le relogement des occupants, le préfet, ou 
le maire s'il est délégataire de tout ou partie des réservations de logements en application de l'article L. 441-1, prend les dispositions 
nécessaires pour héberger ou reloger les occupants, sous réserve des dispositions du III. 
 

ARS - 32-2019-03-05-004 - AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées section
ZA, N° 24 et 25 10



 6 

III. Lorsque la déclaration d'insalubrité vise un immeuble situé dans une opération programmée d'amélioration de l'habitat prévue par 
l'article L. 303-1 ou dans une opération d'aménagement au sens de l'article L. 300-1 du code de l'urbanisme et que le propriétaire ou 
l'exploitant n'a pas assuré l'hébergement ou le relogement des occupants, la personne publique qui a pris l'initiative de l'opération 
prend les dispositions nécessaires à l'hébergement ou au relogement des occupants. 
 
IV. Lorsqu’une personne publique, un organisme d'habitations à loyer modéré, une société d'économie mixte ou un organisme à but 
non lucratif a assuré le relogement, le propriétaire ou l'exploitant lui verse une indemnité représentative des frais engagés pour le 
relogement, égale à un an du loyer prévisionnel. 
 
V. Si la commune assure, de façon occasionnelle ou en application d'une convention passée avec l'Etat, les obligations 
d'hébergement ou de relogement qui sont faites à celui-ci en cas de défaillance du propriétaire, elle est subrogée dans les droits de 
l'Etat pour le recouvrement de sa créance. 
 
VI. La créance résultant de la substitution de la collectivité publique aux propriétaires ou exploitants qui ne se conforment pas aux 
obligations d'hébergement et de relogement qui leur sont faites par le présent article est recouvrée soit comme en matière de 
contributions directes par la personne publique créancière, soit par l'émission par le maire ou le préfet d'un titre exécutoire au profit 
de l'organisme ayant assuré l'hébergement ou le relogement. 
 
VII. Si l'occupant a refusé trois offres de relogement qui lui ont été faites au titre des I, II ou III, le juge peut être saisi d'une demande 
tendant à la résiliation du bail ou du droit d'occupation et à l'autorisation d'expulser l'occupant. 
 
 
Article L 1337-4 du code de la santé publique 
 
I. Est puni d'un emprisonnement d'un an et d'une amende de 50 000 Euros : 
- le fait de ne pas déférer à une injonction prise sur le fondement du premier alinéa de l'article L. 1331-24 ; 
- le fait de refuser, sans motif légitime et après une mise en demeure, d'exécuter les mesures prescrites en application du II de 
l'article L. 1331-28.  
 
II. Est puni de deux ans d'emprisonnement et d'une amende de 75 000 Euros : 
- le fait de ne pas déférer à une mise en demeure du représentant de l'Etat dans le département prise sur le fondement de l'article L. 
1331-23.  
 
III. Est puni d'un emprisonnement de trois ans et d'une amende de 100 000 Euros : 
- le fait de ne pas déférer, dans le délai fixé, à une mise en demeure du représentant de l'Etat dans le département prise sur le 
fondement de l'article L. 1331-22 ; 
- le fait, à compter de la notification de la réunion de la commission départementale compétente en matière d'environnement, de 
risques sanitaires ou technologiques prévue par l'article L. 1331-27 ou à compter de la notification de la mise en demeure lorsque 
ces locaux sont visés par des mesures prises sur le fondement des articles L. 1331-22, L. 1331-23, L. 1331-24, L. 1331-25 et L. 
1331-26-1, de dégrader, détériorer, détruire des locaux ou de les rendre impropres à l'habitation de quelque façon que ce soit dans 
le but d'en faire partir les occupants ; 
- le fait, de mauvaise foi, de ne pas respecter une interdiction d'habiter et le cas échéant d'utiliser des locaux prise en application des 
articles L. 1331-22, L. 1331-23, L. 1331-24, L. 1331-25 et L. 1331-28 ; 
- le fait de remettre à disposition des locaux vacants ayant fait l'objet de mesures prises en application des articles L. 1331-22, L. 
1331-23 et L. 1331-24 ou déclarés insalubres en application des articles L. 1331-25 et L. 1331-28.  
 
IV. Les personnes physiques encourent également les peines complémentaires suivantes :  
1° La confiscation du fonds de commerce ou de l'immeuble destiné à l'hébergement des personnes et ayant servi à commettre 
l'infraction ;  
2° L'interdiction pour une durée de cinq ans au plus d'exercer une activité professionnelle ou sociale dès lors que les facilités que 
procure cette activité ont été sciemment utilisées pour préparer ou commettre l'infraction. Cette interdiction n'est toutefois pas 
applicable à l'exercice d'un mandat électif ou de responsabilités syndicales. 
 
V. Les personnes morales déclarées responsables pénalement, dans les conditions prévues par l'article 121-2 du code pénal, des 
infractions définies au présent article encourent, outre l'amende suivant les modalités prévues par l'article 131-38 du code pénal, les 
peines prévues par les 2°, 4°, 8° et 9° de l'article 131-39 du même code. La confiscation mentionnée au 8° de l'article 131-39 du 
même code porte sur le fonds de commerce ou l'immeuble destiné à l'hébergement des personnes et ayant servi à commettre 
l'infraction.  

ARS - 32-2019-03-05-004 - AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées section
ZA, N° 24 et 25 11



 7 

VI. Lorsque les poursuites sont engagées à l'encontre d'exploitants de fonds de commerce aux fins d'hébergement, il est fait 
application des dispositions de l'article L. 651-10 du code de la construction et de l'habitation. 
 
 
Article L 521-4 du code de la construction et de l’habitation 
 
I - Est puni de trois ans d'emprisonnement et d'une amende de 100 000 euros le fait : 
- en vue de contraindre un occupant à renoncer aux droits qu'il détient en application des articles L. 521-1 à L. 521-3-1, de le 
menacer, de commettre à son égard tout acte d'intimidation ou de rendre impropres à l'habitation les lieux qu'il occupe ; 
- de percevoir un loyer ou toute autre somme en contrepartie de l'occupation du logement, y compris rétroactivement, en 
méconnaissance du I de l'article L. 521-2 ;- de refuser de procéder à l'hébergement ou au relogement de l'occupant, bien qu'étant en 
mesure de le faire. 
 
II - Les personnes physiques encourent également les peines complémentaires suivantes : 
 
1° La confiscation du fonds de commerce ou des locaux mis à bail ; 
2° L'interdiction pour une durée de cinq ans au plus d'exercer une activité professionnelle ou sociale dès lors que les facilités que 
procure cette activité ont été sciemment utilisées pour préparer ou commettre l'infraction. Cette interdiction n'est toutefois pas 
applicable à l'exercice d'un mandat électif ou de responsabilités syndicales. 
 
III - Les personnes morales déclarées responsables pénalement, dans les conditions prévues par l'article 121-2 du code pénal, des 
infractions définies au présent article encourent, outre l'amende suivant les modalités prévues par l'article 131-38 du code pénal, les 
peines prévues par les 2°, 4°, 8° et 9° de l'article 131-39 du même code. 
La confiscation mentionnée au 8° de cet article porte sur le fonds de commerce ou les locaux mis à bail. 
Lorsque les poursuites sont effectuées à l'encontre d'exploitants de fonds de commerce aux fins d'hébergement, il est fait application 
des dispositions de l'article L.651-10 du présent code. 
 
Article L111-6-1 du code de la construction et de l’habitation 
 
Sont interdites : 
 
-qu'elle soit en propriété ou en jouissance, qu'elle résulte de mutations à titre gratuit ou onéreux, de partage ou de locations, toute 
division par appartements d'immeubles qui sont frappés d'une interdiction d'habiter, ou d'un arrêté de péril, ou sont déclarés 
insalubres, ou comportent pour le quart au moins de leur superficie totale des logements loués ou occupés classés dans la catégorie 
IV visée par la loi n° 48-1360 du 1er septembre 1948 précitée. La division d'un immeuble bâti ou d'un groupe d'immeubles bâtis, 
entre plusieurs personnes, par lots comprenant chacun une partie privative et une quote-part de parties communes est néanmoins 
autorisée lorsqu'il s'agit d'y réaliser des travaux de restauration immobilière déclarés d'utilité publique en application de l'article L. 
313-4 du code de l'urbanisme ; 
 
-qu'elle soit en propriété ou en jouissance, qu'elle résulte de mutations à titre gratuit ou onéreux, de partage ou de locations, toute 
division d'immeuble en vue de mettre à disposition des locaux à usage d'habitation d'une superficie et d'un volume habitables 
inférieurs respectivement à 14 m2 et à 33 m3, les installations ou pièces communes mises à disposition des locaux à usage 
d'habitation nés de la division n'étant pas comprises dans le calcul de la superficie et du volume desdits locaux, ou qui ne sont pas 
pourvus d'une installation d'alimentation en eau potable, d'une installation d'évacuation des eaux usées ou d'un accès à la fourniture 
de courant électrique, ou qui n'ont pas fait l'objet de diagnostics amiante en application de l'article L. 1311-1 du code de la santé 
publique et risque de saturnisme lorsque l'immeuble est soumis aux dispositions de l'article L. 1334-5 du même code ; 
 
-toute division par appartements d'immeuble de grande hauteur à usage d'habitation ou à usage professionnel ou commercial et 
d'habitation dont le contrôle exercé par la commission de sécurité a donné lieu à un avis défavorable de l'autorité compétente ou à 
des prescriptions qui n'ont pas été exécutées. 
 
Sont punies d'un emprisonnement de deux ans et d'une amende de 75 000 euros les personnes qui mettent en vente, en location ou 
à la disposition d'autrui des locaux destinés à l'habitation et provenant d'une division réalisée en méconnaissance des interdictions 
définies au présent article. 
 
Les personnes physiques encourent également la peine complémentaire suivante : l'interdiction, pour une durée de cinq ans au plus, 
d'exercer une activité professionnelle ou sociale dès lors que les facilités que procure cette activité ont été sciemment utilisées pour 
préparer ou commettre l'infraction. Cette interdiction n'est toutefois pas applicable à l'exercice d'un mandat électif ou de 
responsabilités syndicales. 

ARS - 32-2019-03-05-004 - AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées section
ZA, N° 24 et 25 12



 8 

 
Les peines encourues par les personnes morales sont : 
l'amende, selon les modalités prévues par l'article 131-38 du code pénal ; 
les peines complémentaires prévues aux 2°, 4°, 8° et 9° de l'article 131-39 du même code. Pour l'application du 8°, la confiscation 
porte sur le fonds de commerce ou sur l'immeuble destiné à l'hébergement des personnes et ayant servi à commettre l'infraction. 
 

ARS - 32-2019-03-05-004 - AP déclarant l'insalubrité remédiable d'un logement situé lieu-dit "Le Pouchan" à Duffort (32170) sur les parcelles cadastrées section
ZA, N° 24 et 25 13



ARS

32-2019-03-19-001

Decision tarifaire portant modification de la dotation

globale de financement pour 2018 du CAMSP du Gers

ARS - 32-2019-03-19-001 - Decision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour 2018 du CAMSP du Gers 14



ARS - 32-2019-03-19-001 - Decision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour 2018 du CAMSP du Gers 15



ARS - 32-2019-03-19-001 - Decision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour 2018 du CAMSP du Gers 16



ARS - 32-2019-03-19-001 - Decision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour 2018 du CAMSP du Gers 17



ARS - 32-2019-03-19-001 - Decision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour 2018 du CAMSP du Gers 18



DDCSPP

32-2019-03-21-002

Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de

sécurité et des conditions de travail de la direction

départementale de la cohésion sociale et de la protection

des populations du Gers

DDCSPP - 32-2019-03-21-002 - Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la
cohésion sociale et de la protection des populations du Gers 19



DDCSPP - 32-2019-03-21-002 - Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la
cohésion sociale et de la protection des populations du Gers 20



DDCSPP - 32-2019-03-21-002 - Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la
cohésion sociale et de la protection des populations du Gers 21



DDCSPP

32-2019-03-21-003

Arrêté portant désignation des membres du comité

d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la

direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations du Gers

DDCSPP - 32-2019-03-21-003 - Arrêté portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction
départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Gers 22



DDCSPP - 32-2019-03-21-003 - Arrêté portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction
départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Gers 23



DDCSPP - 32-2019-03-21-003 - Arrêté portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction
départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Gers 24



DDCSPP

32-2019-03-01-002

Arrêté portant désignation des membres du comité

technique de la direction départementale de la cohésion

sociale et de la protection des populations du Gers

DDCSPP - 32-2019-03-01-002 - Arrêté portant désignation des membres du comité technique de la direction départementale de la cohésion sociale et de la
protection des populations du Gers 25



DDCSPP - 32-2019-03-01-002 - Arrêté portant désignation des membres du comité technique de la direction départementale de la cohésion sociale et de la
protection des populations du Gers 26



DDCSPP - 32-2019-03-01-002 - Arrêté portant désignation des membres du comité technique de la direction départementale de la cohésion sociale et de la
protection des populations du Gers 27



DDCSPP

32-2019-03-28-003

Arrêté Portant Levée de la Mise sous Surveillance d'un

cheptel suspect de tuberculose_EARL DUPRONT

DDCSPP - 32-2019-03-28-003 - Arrêté Portant Levée de la Mise sous Surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose_EARL DUPRONT 28



DDCSPP - 32-2019-03-28-003 - Arrêté Portant Levée de la Mise sous Surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose_EARL DUPRONT 29



DDCSPP - 32-2019-03-28-003 - Arrêté Portant Levée de la Mise sous Surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose_EARL DUPRONT 30



DDCSPP

32-2019-03-18-003

Arrêté relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité

et des conditions de travail de la direction départementale

de la cohésion sociale et de la protection des populations

du Gers

DDCSPP - 32-2019-03-18-003 - Arrêté relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la
cohésion sociale et de la protection des populations du Gers 31



DDCSPP - 32-2019-03-18-003 - Arrêté relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la
cohésion sociale et de la protection des populations du Gers 32



DDCSPP - 32-2019-03-18-003 - Arrêté relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la
cohésion sociale et de la protection des populations du Gers 33



DDCSPP

32-2019-03-21-001

Composition de la commission d'information et de

sélection d'appel à projet social ou médico-social du Gers

Composition de la commission de sélection des AAP sociaux et médico-sociaux

DDCSPP - 32-2019-03-21-001 - Composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social du Gers 34



DDCSPP - 32-2019-03-21-001 - Composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social du Gers 35



DDCSPP - 32-2019-03-21-001 - Composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social du Gers 36



DDCSPP - 32-2019-03-21-001 - Composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social du Gers 37



DDCSPP - 32-2019-03-21-001 - Composition de la commission d'information et de sélection d'appel à projet social ou médico-social du Gers 38



DDT

32-2019-03-04-001

Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins

scientifiques dans les cours d’eau Osse, Gers, Auroue,

Arros et Midour par la direction régionale Occitanie de

l'agence française pour la biodiversité du 01 mai au 31

décembre 2019

Pêche scientifique du 01 mai au 31 décembre 2019

DDT - 32-2019-03-04-001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins scientifiques dans les cours d’eau Osse, Gers, Auroue, Arros et Midour par la
direction régionale Occitanie de l'agence française pour la biodiversité du 01 mai au 31 décembre 2019 39



DDT - 32-2019-03-04-001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins scientifiques dans les cours d’eau Osse, Gers, Auroue, Arros et Midour par la
direction régionale Occitanie de l'agence française pour la biodiversité du 01 mai au 31 décembre 2019 40



DDT - 32-2019-03-04-001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins scientifiques dans les cours d’eau Osse, Gers, Auroue, Arros et Midour par la
direction régionale Occitanie de l'agence française pour la biodiversité du 01 mai au 31 décembre 2019 41



DDT - 32-2019-03-04-001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins scientifiques dans les cours d’eau Osse, Gers, Auroue, Arros et Midour par la
direction régionale Occitanie de l'agence française pour la biodiversité du 01 mai au 31 décembre 2019 42



DDT - 32-2019-03-04-001 - Arrêté autorisant la capture du poisson à des fins scientifiques dans les cours d’eau Osse, Gers, Auroue, Arros et Midour par la
direction régionale Occitanie de l'agence française pour la biodiversité du 01 mai au 31 décembre 2019 43



DDT

32-2019-03-27-005

Arrêté fixant la liste des organisations syndicales à

vocation générale d'exploitants agricoles habilitées à siéger

au sein d'organismes ou de commissions départementales

DDT - 32-2019-03-27-005 - Arrêté fixant la liste des organisations syndicales à vocation générale d'exploitants agricoles habilitées à siéger au sein d'organismes
ou de commissions départementales 44



DDT - 32-2019-03-27-005 - Arrêté fixant la liste des organisations syndicales à vocation générale d'exploitants agricoles habilitées à siéger au sein d'organismes
ou de commissions départementales 45



DDT - 32-2019-03-27-005 - Arrêté fixant la liste des organisations syndicales à vocation générale d'exploitants agricoles habilitées à siéger au sein d'organismes
ou de commissions départementales 46



DDT

32-2019-03-21-004

Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation

administrative à l'encontre de Mme MAYEUR Mélissa,

relatif au prélèvement dans le milieu naturel de spécimen

dont la chasse est autorisée sans disposer de l'autorisation

préfectorale prévue par l'article L424-11 du code de

l'environnement

arrêté de mise en demeure de régularisation relatif au prélèvement dans le milieu naturel de

spécimen dont la chasse est autorisée

DDT - 32-2019-03-21-004 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative à l'encontre de Mme MAYEUR Mélissa, relatif au
prélèvement dans le milieu naturel de spécimen dont la chasse est autorisée sans disposer de l'autorisation préfectorale prévue par l'article L424-11 du code de
l'environnement

47



DDT - 32-2019-03-21-004 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative à l'encontre de Mme MAYEUR Mélissa, relatif au
prélèvement dans le milieu naturel de spécimen dont la chasse est autorisée sans disposer de l'autorisation préfectorale prévue par l'article L424-11 du code de
l'environnement

48



DDT - 32-2019-03-21-004 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser la situation administrative à l'encontre de Mme MAYEUR Mélissa, relatif au
prélèvement dans le milieu naturel de spécimen dont la chasse est autorisée sans disposer de l'autorisation préfectorale prévue par l'article L424-11 du code de
l'environnement

49



DDT

32-2019-03-19-003

Arrêté portant renouvellement du bureau de l'association

foncière de remembrement de Panjas

Arrêté de renouvellement du bureau de l'AFR de Panjas

DDT - 32-2019-03-19-003 - Arrêté portant renouvellement du bureau de l'association foncière de remembrement de Panjas 50



DDT - 32-2019-03-19-003 - Arrêté portant renouvellement du bureau de l'association foncière de remembrement de Panjas 51



DDT - 32-2019-03-19-003 - Arrêté portant renouvellement du bureau de l'association foncière de remembrement de Panjas 52



DDT

32-2019-03-11-002

Récépissé de déclaration d'ouverture d'un établissement

professionnel de chasse à caractère commercial sur la

commune de Laymont
Récépissé de déclaration d'ouverture d'un établissement de chasse commerciale à Laymont - Parc

de Castélys

DDT - 32-2019-03-11-002 - Récépissé de déclaration d'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial sur la commune de Laymont 53



DDT - 32-2019-03-11-002 - Récépissé de déclaration d'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial sur la commune de Laymont 54



DDT - 32-2019-03-11-002 - Récépissé de déclaration d'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial sur la commune de Laymont 55



DDT - 32-2019-03-11-002 - Récépissé de déclaration d'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial sur la commune de Laymont 56



DDT - 32-2019-03-11-002 - Récépissé de déclaration d'ouverture d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial sur la commune de Laymont 57



DIRECCTE

32-2019-02-26-051

CIAS COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE recepisse

declaration SAP200085207 26-02-2019

DIRECCTE - 32-2019-02-26-051 - CIAS COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE recepisse declaration SAP200085207 26-02-2019 58



DIRECCTE - 32-2019-02-26-051 - CIAS COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE recepisse declaration SAP200085207 26-02-2019 59



DIRECCTE - 32-2019-02-26-051 - CIAS COEUR D'ASTARAC EN GASCOGNE recepisse declaration SAP200085207 26-02-2019 60



DIRECCTE

32-2019-03-20-003

DOUDOU & CARTABLE agrement SAP 510223613

15-01-19

DIRECCTE - 32-2019-03-20-003 - DOUDOU & CARTABLE agrement SAP 510223613 15-01-19 61



DIRECCTE - 32-2019-03-20-003 - DOUDOU & CARTABLE agrement SAP 510223613 15-01-19 62



DIRECCTE - 32-2019-03-20-003 - DOUDOU & CARTABLE agrement SAP 510223613 15-01-19 63



DIRECCTE

32-2019-03-20-002

DOUDOU & CARTABLE recepisse declaration SAP

510223613 20-03-19

DIRECCTE - 32-2019-03-20-002 - DOUDOU & CARTABLE recepisse declaration SAP 510223613 20-03-19 64



DIRECCTE - 32-2019-03-20-002 - DOUDOU & CARTABLE recepisse declaration SAP 510223613 20-03-19 65



DIRECCTE

32-2019-03-12-001

LARCADE Simon recepisse declaration SAP 798426847

du 12-03-2019

DIRECCTE - 32-2019-03-12-001 - LARCADE Simon recepisse declaration SAP 798426847 du 12-03-2019 66



DIRECCTE - 32-2019-03-12-001 - LARCADE Simon recepisse declaration SAP 798426847 du 12-03-2019 67



PREF-CAB

32-2019-03-13-001

Arrêté du 13 03 2019 Nomination membres CHSCT Police

Arrêté préfectoral portant nomination des membres du CHSCT de la police nationale du Gers

PREF-CAB - 32-2019-03-13-001 - Arrêté du 13 03 2019 Nomination membres CHSCT Police 68



PREF-CAB - 32-2019-03-13-001 - Arrêté du 13 03 2019 Nomination membres CHSCT Police 69



PREF-CAB - 32-2019-03-13-001 - Arrêté du 13 03 2019 Nomination membres CHSCT Police 70



PREF-CAB

32-2019-03-27-001

arrêté honororiat Yvon MONTANE

arrêté conférant l'honorariat de Maire à M. Yvon Montané

PREF-CAB - 32-2019-03-27-001 - arrêté honororiat Yvon MONTANE 71



PREF-CAB - 32-2019-03-27-001 - arrêté honororiat Yvon MONTANE 72



PREF-CAB

32-2019-03-14-001

Arrêté modificatif

arrêté modificatif de l'arrêté relatif à la liste des candidats ayant obtenu le certificat de

compétences de formateurs aux premiers secours

PREF-CAB - 32-2019-03-14-001 - Arrêté modificatif 73



PREF-CAB - 32-2019-03-14-001 - Arrêté modificatif 74



PREF-CAB

32-2019-03-06-001

Arrêté préfectoral du 06 03 19 vol de nuit drone NOGARO

Arrêté préfectoral du 06 mars 2019 portant dérogation à l'interdiction de vol de nuit par aéronef

télépiloté à NOGARO

PREF-CAB - 32-2019-03-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 03 19 vol de nuit drone NOGARO 75



PREF-CAB - 32-2019-03-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 03 19 vol de nuit drone NOGARO 76



PREF-CAB - 32-2019-03-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 03 19 vol de nuit drone NOGARO 77



PREF-CAB - 32-2019-03-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 03 19 vol de nuit drone NOGARO 78



PREF-CAB

32-2019-03-19-005

convention CERT93 Gers

délégation de gestion en matière de permis de conduire entre CERT93 et PRE32

PREF-CAB - 32-2019-03-19-005 - convention CERT93 Gers 79



PREF-CAB - 32-2019-03-19-005 - convention CERT93 Gers 80



PREF-CAB - 32-2019-03-19-005 - convention CERT93 Gers 81



PREF-CAB - 32-2019-03-19-005 - convention CERT93 Gers 82



PREF-CAB - 32-2019-03-19-005 - convention CERT93 Gers 83



PREF-DCL

32-2019-03-13-003

AP modificatif  instituant les bureaux de vote à utiliser

entre le 11 mars 2019 et le 29 février 2020

PREF-DCL - 32-2019-03-13-003 - AP modificatif  instituant les bureaux de vote à utiliser entre le 11 mars 2019 et le 29 février 2020 84



PREF-DCL - 32-2019-03-13-003 - AP modificatif  instituant les bureaux de vote à utiliser entre le 11 mars 2019 et le 29 février 2020 85



PREF-DCL - 32-2019-03-13-003 - AP modificatif  instituant les bureaux de vote à utiliser entre le 11 mars 2019 et le 29 février 2020 86



PREF-DCL - 32-2019-03-13-003 - AP modificatif  instituant les bureaux de vote à utiliser entre le 11 mars 2019 et le 29 février 2020 87



PREF-DCL - 32-2019-03-13-003 - AP modificatif  instituant les bureaux de vote à utiliser entre le 11 mars 2019 et le 29 février 2020 88



PREF-DCL - 32-2019-03-13-003 - AP modificatif  instituant les bureaux de vote à utiliser entre le 11 mars 2019 et le 29 février 2020 89



PREF-DCL - 32-2019-03-13-003 - AP modificatif  instituant les bureaux de vote à utiliser entre le 11 mars 2019 et le 29 février 2020 90



PREF-DCL

32-2019-03-05-010

AP prescriptionscomplementaires

station-eau-potable-PIOT-Fleurance

Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à autorisation accordée par arrêté

préfectoral en date du 01 juin 2012 au syndicat de l'eau potable de la région de Fleurance (SERF)

concernant la station d'alerte et les rejets de la station d'alimentation en eau potable du Piot

PREF-DCL - 32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires station-eau-potable-PIOT-Fleurance 91



PREF-DCL - 32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires station-eau-potable-PIOT-Fleurance 92



PREF-DCL - 32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires station-eau-potable-PIOT-Fleurance 93



PREF-DCL - 32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires station-eau-potable-PIOT-Fleurance 94



PREF-DCL - 32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires station-eau-potable-PIOT-Fleurance 95



PREF-DCL - 32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires station-eau-potable-PIOT-Fleurance 96



PREF-DCL - 32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires station-eau-potable-PIOT-Fleurance 97



PREF-DCL - 32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires station-eau-potable-PIOT-Fleurance 98



PREF-DCL - 32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires station-eau-potable-PIOT-Fleurance 99



PREF-DCL - 32-2019-03-05-010 - AP prescriptionscomplementaires station-eau-potable-PIOT-Fleurance 100



PREF-DCL

32-2019-03-25-002

ap renouvellement habilitation funéraire M. MAYOR

ap renouvellement habilitation funéraire M. MAYOR

PREF-DCL - 32-2019-03-25-002 - ap renouvellement habilitation funéraire M. MAYOR 101



PREF-DCL - 32-2019-03-25-002 - ap renouvellement habilitation funéraire M. MAYOR 102



PREF-DCL - 32-2019-03-25-002 - ap renouvellement habilitation funéraire M. MAYOR 103



PREF-DCL

32-2019-03-22-004

AP-DUP-CESSI-LeHouga

Arrêté portant déclaration d'utilité publique et déclaration de cessibilité dans le cadre de la

procédure de déclaration en état d'abandon manifeste de la parcelle section AD n°34 en vue de sa

réhabilitation et la réalisation de travaux d'aménagement d'un logement locatif à usage

d'habitation

PREF-DCL - 32-2019-03-22-004 - AP-DUP-CESSI-LeHouga 104



PREF-DCL - 32-2019-03-22-004 - AP-DUP-CESSI-LeHouga 105



PREF-DCL - 32-2019-03-22-004 - AP-DUP-CESSI-LeHouga 106



PREF-DCL - 32-2019-03-22-004 - AP-DUP-CESSI-LeHouga 107



PREF-DCL - 32-2019-03-22-004 - AP-DUP-CESSI-LeHouga 108



PREF-DCL

32-2019-03-05-009

APEP PPRi Adour-Arros-Lees-Boues

Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique sur la demande présentée par la

direction départementale des territoires du Gers, en vue de l'approbation des plans de prévention

des risques inondations (PPRi) des communes constituant les bassins versants de l'Adour, de

l'Arros, du Lées et du Bouès

PREF-DCL - 32-2019-03-05-009 - APEP PPRi Adour-Arros-Lees-Boues 109



PREF-DCL - 32-2019-03-05-009 - APEP PPRi Adour-Arros-Lees-Boues 110



PREF-DCL - 32-2019-03-05-009 - APEP PPRi Adour-Arros-Lees-Boues 111



PREF-DCL - 32-2019-03-05-009 - APEP PPRi Adour-Arros-Lees-Boues 112



PREF-DCL - 32-2019-03-05-009 - APEP PPRi Adour-Arros-Lees-Boues 113



PREF-DCL - 32-2019-03-05-009 - APEP PPRi Adour-Arros-Lees-Boues 114



PREF-DCL - 32-2019-03-05-009 - APEP PPRi Adour-Arros-Lees-Boues 115



PREF-DCL - 32-2019-03-05-009 - APEP PPRi Adour-Arros-Lees-Boues 116



PREF-DCL

32-2019-03-15-002

arrêté de mise en demeure pris à l'encontre de la SAS la

Châtaigneraie sur le territoire de la commune de

Roquelaure
mise en demeure pour non respect de prescriptions applicables aux ICPE

PREF-DCL - 32-2019-03-15-002 - arrêté de mise en demeure pris à l'encontre de la SAS la Châtaigneraie sur le territoire de la commune de Roquelaure 117



PREF-DCL - 32-2019-03-15-002 - arrêté de mise en demeure pris à l'encontre de la SAS la Châtaigneraie sur le territoire de la commune de Roquelaure 118



PREF-DCL - 32-2019-03-15-002 - arrêté de mise en demeure pris à l'encontre de la SAS la Châtaigneraie sur le territoire de la commune de Roquelaure 119



PREF-DCL

32-2018-12-28-006

Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant

adhésion de la CC de la Gascogne Toulousaine et

modification des statuts de Manéo

PREF-DCL - 32-2018-12-28-006 - Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant adhésion de la CC de la Gascogne Toulousaine et modification des
statuts de Manéo 120



PREF-DCL - 32-2018-12-28-006 - Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant adhésion de la CC de la Gascogne Toulousaine et modification des
statuts de Manéo 121



PREF-DCL - 32-2018-12-28-006 - Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant adhésion de la CC de la Gascogne Toulousaine et modification des
statuts de Manéo 122



PREF-DCL - 32-2018-12-28-006 - Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant adhésion de la CC de la Gascogne Toulousaine et modification des
statuts de Manéo 123



PREF-DCL - 32-2018-12-28-006 - Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant adhésion de la CC de la Gascogne Toulousaine et modification des
statuts de Manéo 124



PREF-DCL - 32-2018-12-28-006 - Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant adhésion de la CC de la Gascogne Toulousaine et modification des
statuts de Manéo 125



PREF-DCL - 32-2018-12-28-006 - Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant adhésion de la CC de la Gascogne Toulousaine et modification des
statuts de Manéo 126



PREF-DCL - 32-2018-12-28-006 - Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant adhésion de la CC de la Gascogne Toulousaine et modification des
statuts de Manéo 127



PREF-DCL - 32-2018-12-28-006 - Arrêté interpréfectoral du 28 décembre 2018 portant adhésion de la CC de la Gascogne Toulousaine et modification des
statuts de Manéo 128



PREF-DCL

32-2019-03-14-002

arrêté préfectoral d'astreinte administrative  pour l'ICPE

atelier de découpe de l'abattoir d'Auch de la société

ARCADIE SUD OUEST
astreinte administrative à l'encontre de la société ARCADIE pour son site de découpe de l'Abattoir

situé route d'Agen

PREF-DCL - 32-2019-03-14-002 - arrêté préfectoral d'astreinte administrative  pour l'ICPE atelier de découpe de l'abattoir d'Auch de la société ARCADIE SUD
OUEST 129



PREF-DCL - 32-2019-03-14-002 - arrêté préfectoral d'astreinte administrative  pour l'ICPE atelier de découpe de l'abattoir d'Auch de la société ARCADIE SUD
OUEST 130



PREF-DCL - 32-2019-03-14-002 - arrêté préfectoral d'astreinte administrative  pour l'ICPE atelier de découpe de l'abattoir d'Auch de la société ARCADIE SUD
OUEST 131



PREF-DCL

32-2019-03-14-003

arrêté préfectoral d'astreinte pour l'ICPE atelier Lamothe

de la société ARCADIE SUD OUEST

astreinte administrative prise à l'encontre de la société ARCADIE pour son atelier Lamothe à

Auch

PREF-DCL - 32-2019-03-14-003 - arrêté préfectoral d'astreinte pour l'ICPE atelier Lamothe de la société ARCADIE SUD OUEST 132



PREF-DCL - 32-2019-03-14-003 - arrêté préfectoral d'astreinte pour l'ICPE atelier Lamothe de la société ARCADIE SUD OUEST 133



PREF-DCL - 32-2019-03-14-003 - arrêté préfectoral d'astreinte pour l'ICPE atelier Lamothe de la société ARCADIE SUD OUEST 134



PREF-DCL

32-2019-03-11-006

Arrêté Préfectoral de Mise en Demeure à la société

DALKIA BIOGAZ AUCH 

mise en demeure de la société DALKIA BIOGAZ pour son activité de méthanisation sur le

territoire de la commune d'Auch

PREF-DCL - 32-2019-03-11-006 - Arrêté Préfectoral de Mise en Demeure à la société DALKIA BIOGAZ AUCH 135



PREF-DCL - 32-2019-03-11-006 - Arrêté Préfectoral de Mise en Demeure à la société DALKIA BIOGAZ AUCH 136



PREF-DCL - 32-2019-03-11-006 - Arrêté Préfectoral de Mise en Demeure à la société DALKIA BIOGAZ AUCH 137



PREF-DCL - 32-2019-03-11-006 - Arrêté Préfectoral de Mise en Demeure à la société DALKIA BIOGAZ AUCH 138



PREF-DCL

32-2019-03-25-004

Arrêté préfectoral de mise en demeure du 25 mars 2019

pris à l'encontre de la société JELD WEN FRANCE 

mise en demeure de JELD WEN FRANCE pour son activité de fabrication de fenêtre à EAUZE

PREF-DCL - 32-2019-03-25-004 - Arrêté préfectoral de mise en demeure du 25 mars 2019 pris à l'encontre de la société JELD WEN FRANCE 139



PREF-DCL - 32-2019-03-25-004 - Arrêté préfectoral de mise en demeure du 25 mars 2019 pris à l'encontre de la société JELD WEN FRANCE 140



PREF-DCL - 32-2019-03-25-004 - Arrêté préfectoral de mise en demeure du 25 mars 2019 pris à l'encontre de la société JELD WEN FRANCE 141



PREF-DCL - 32-2019-03-25-004 - Arrêté préfectoral de mise en demeure du 25 mars 2019 pris à l'encontre de la société JELD WEN FRANCE 142



PREF-DCL

32-2019-03-05-002

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PRONONÇANT LA MISE

EN DEMEURE A LA SOCIÉTÉ Ets Serge

BEAUDONNET POUR L’ACTIVITÉ DE

FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE ZI

DE NAUDET SUR LE TERRITOIRE DE LA

COMMUNE DE LECTOURE

PREF-DCL - 32-2019-03-05-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PRONONÇANT LA MISE EN DEMEURE A LA SOCIÉTÉ Ets Serge BEAUDONNET POUR
L’ACTIVITÉ DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE ZI DE NAUDET SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE LECTOURE 143



PREF-DCL - 32-2019-03-05-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PRONONÇANT LA MISE EN DEMEURE A LA SOCIÉTÉ Ets Serge BEAUDONNET POUR
L’ACTIVITÉ DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE ZI DE NAUDET SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE LECTOURE 144



PREF-DCL - 32-2019-03-05-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PRONONÇANT LA MISE EN DEMEURE A LA SOCIÉTÉ Ets Serge BEAUDONNET POUR
L’ACTIVITÉ DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE ZI DE NAUDET SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE LECTOURE 145



PREF-DCL

32-2019-03-05-001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL RENDANT REDEVABLE

D'UNE ASTREINTE ADMINISTRATIVE LA SOCIÉTÉ

Ets Serge BEAUDONNET POUR L’ACTIVITÉ DE

FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE ZI

DE NAUDET SUR LE TERRITOIRE DE LA

COMMUNE DE LECTOURE

PREF-DCL - 32-2019-03-05-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL RENDANT REDEVABLE D'UNE ASTREINTE ADMINISTRATIVE LA SOCIÉTÉ Ets Serge
BEAUDONNET POUR L’ACTIVITÉ DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE ZI DE NAUDET SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE
DE LECTOURE

146



PREF-DCL - 32-2019-03-05-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL RENDANT REDEVABLE D'UNE ASTREINTE ADMINISTRATIVE LA SOCIÉTÉ Ets Serge
BEAUDONNET POUR L’ACTIVITÉ DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE ZI DE NAUDET SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE
DE LECTOURE

147



PREF-DCL - 32-2019-03-05-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL RENDANT REDEVABLE D'UNE ASTREINTE ADMINISTRATIVE LA SOCIÉTÉ Ets Serge
BEAUDONNET POUR L’ACTIVITÉ DE FABRICATION DE BENNES QU'ELLE EXPLOITE ZI DE NAUDET SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE
DE LECTOURE

148



PREF-SSI

32-2019-03-13-005

arrêté autorisant l'Association "Les Tireurs et Arquebusiers

de l'Armagnac" à organiser le 17ème salon de l'arme

ancienne à Cazaubon le 17 mars 2019

PREF-SSI - 32-2019-03-13-005 - arrêté autorisant l'Association "Les Tireurs et Arquebusiers de l'Armagnac" à organiser le 17ème salon de l'arme ancienne à
Cazaubon le 17 mars 2019 149



PREF-SSI - 32-2019-03-13-005 - arrêté autorisant l'Association "Les Tireurs et Arquebusiers de l'Armagnac" à organiser le 17ème salon de l'arme ancienne à
Cazaubon le 17 mars 2019 150



PREF-SSI - 32-2019-03-13-005 - arrêté autorisant l'Association "Les Tireurs et Arquebusiers de l'Armagnac" à organiser le 17ème salon de l'arme ancienne à
Cazaubon le 17 mars 2019 151


